
KULTURNÍ PŘEHLED 

V PŘEROVĚ A OKOLÍ 
 

DUBEN 2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

         
        Na provoz turistického informačního centra finančně přispívá Olomoucký kraj.  
     www.ok-tourism.cz 

         Najdete nás také na facebooku (MIC a MEIS Přerov)   

 

 

  

  

   

 

   

  

 
 

Do 7.4. MĚŠŤÁK 
Jedna z nejvýznamnějších budov v Přerově –  Městský dům oslaví  

v letošním roce 120 let od svého vzniku.  
 

13.4. – 26.5. PUTOVÁNÍ FRANCIÍ MEZI ZÁMKY, MOŘEM  
A LEVANDULÍ 

Výstava fotografií Martina Blaťáka. 
 

13.4. – 26.5. KOMUNA – 10 let od zániku památky 
Výstava se věnuje demolované stavbě Spolkového domu. 

 

Otevírací doba: Po-Pá 9-17 hod. 
Kratochvílova 14, Přerov, tel. 581 587 778 

 

Do 30.4. LACO DECZI – OBRAZY 
Výstava obrazů amerického jazzového trumpetisty.  

 
DO 30.4. PAVEL ONDRŮJ: LACO DECZI & CELULA 

NEW YORK V PŘEROVĚ 
Doprovodná výstava. 

 
 
 

Otevírací doba: Út–Pá 8–17 hod., So–Ne 9–17 hod. 
Horní nám. 1, Přerov, tel. 725 310 307 

 



Přehled akcí v Přerově a okolí 
1.4. – 30.4. 2017 

 

MUZEUM KOMENSKÉHO 

 

ZÁMEK PŘEROV, Horní nám. 1, tel. 581 250 531, www.prerovmuzeum.cz 
Otevírací doba: Út – Pá 8 – 17 hod., So a Ne 9 – 12, 13 – 17 hod.   
e-mail: info@prerovmuzeum.cz, vstupné: stálé expozice 40/20 Kč, výstava 20/10 Kč 

Stálé expozice: Rekonstrukce historických školních tříd, J. A. Komenský, Archeologie 
Přerovska, Entomologie, Mineralogie, Národopis Hané a Záhoří, 
Tajemství tónu zvonů, Vyhlídková věž s vedutami. 

Výstavy: 
* do 4.6. PŘÍBĚHY HRADŮ – výstava, komentované fotografie, perokresby  

a historické pohlednice evropských panských sídel 
* 14.4. – 18.10. POKLADY Z HŮRY ANEB JAK SE ŽILO NA HANÉ – vernisáž výstavy 
 
Akce: 
* 11.4. HRADY V HOSTÝNSKÝCH HORÁCH – přednáška k výstavě R. Vrla, 

Korvínský dům, od 17 hod. 
* 13.4. VERNISÁŽ VÝSTAVY POKLADY Z HŮRY ANEB JAK SE ŽILO NA HANÉ  
 přerovský zámek, od 17 hod. 
* 18.4.                     MEZINÁRODNÍ DEN OCHRANY PAMÁTEK – vstup zdarma 
* 20.4.                PĚSTOVÁNÍ HUB – přednáška Ornis, Korvínský dům, od 17 hod. 
* 25.4. POKLADY Z HŮRY ANEB JAK SE ŽILO NA HANÉ – komentovaná 

prohlídka Kamila Lukeše, velký výstavní sál zámku, od 17 hod. 
* 27.4. POPULÁRNÍ PÍSNĚ – v podání nevidomé zpěvačky Barbory Mirgové 

(Janové) s klavírním doprovodem, Mervartova síň, od 17 hod. 
 
ORNITOLOGICKÁ STANICE (ORNIS), Bezručova 10, tel. 581 219 910, www.ornis.cz 
Otevírací doba: Po – Pá  8 – 16 hod., So, Ne 9 – 17 hod., e-mail: ornis@prerovmuzeum.cz 
Vstupné: stálé expozice 10,- a výstava 30,- Kč, děti do šesti let zdarma 
 

Stálé expozice: Ptáci České republiky, Ptačí zahrada Františka Gintera 

Ekoporadna: Poskytování informací z oblasti životního prostředí (Po – Pá, 8 – 16 hod.) 

Mykologická poradna: Poskytování informací z oblasti hub (Po – Pá, 8 – 15 hod.) 

Akce: 
* 1.4. DEN PTACTVA – vycházka do NPR Žebračka za ptákem roku – datlem 

černým, pozorování jarní přírody. Sraz v 9 hod. u budovy ORNIS, vstupné 
10,- Kč 

* 3.4. – 31.10. MYKOKOSMOS – vernisáž výstavy, od 17 hod. 
* 7.4. DRÁTKOVÁNÍ – VÝTVARNÁ DÍLNA – výroba věšáčků z černého drátu, 

od 16 do 19 hod. v budově ORNIS, vstupné 280,- Kč (materiál, 
občerstvení) – přihlášky p. Kosturová tel. 581 219 910 

* 8.4. PROHLÍDKA PARKU MICHALOV – vyprávění o historii parku, ukázky 
dřevin, odchod od Ornis v 9 hod. 

* 8.4. VÝROBA DOMKU PRO HMYZ – dílna ekoporadny, od 13.30 hod. 
v budově ORNIS, vstupné 100,- Kč – přihlášky p. Kosturová,  
tel. 581 219 910 

* 18.4. MEZINÁRODNÍ DEN OCHRANY PAMÁTEK – vstup zdarma 
* 21.4. DEN ZEMĚ – ukázky prací záchranné stanice a kroužkování ptáků,  

od 9 do 14 hod. v areálu ORNIS 
* 29. – 30.4. VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU – ornitologická exkurze 
 

 
 



HRAD HELFŠTÝN, Týn nad Bečvou, tel. 581 702 030, www.helfstyn.cz  
Otevírací doba: denně mimo pondělí 9 – 17 hod., e-mail: helfstyn@volny.cz, 
helfstyn@prerovmuzeum.cz 

* 1.4.                  OTEVŘENÍ HISTORICKÉ MINCOVNY A EXPOZICE ARCHEOLOGIE – 
vstup pouze s průvodcem 

* 14. – 17.4. VELIKONOCE NA HRADĚ – zábavně naučný doprovodný program, 
ukázky řemesel, zdobení kraslic, vyšívání 

* 18.4. MEZINÁRODNÍ DEN OCHRANY PAMÁTEK – vstup zdarma 
* 29.4. – 27.8. KOVÁŘSKÝ VIRTUOS CLAUDIO BOTTERO – vernisáž výstavy, která 

představí práce světově uznávaného italského autora 
* 29.4.   OTEVŘENÍ EXPOZICE UMĚLECKÉHO KOVÁŘSTVÍ – v suterénu 

hradního paláce 
* 29.4.   VII. NOČNÍ KOVÁNÍ – setkání kovářů na III. nádvoří 
 

DUHA Klub Dlažka, Palackého 1 (2. patro), tel. 733 395 716, 603 886 644, 

www.dlazka.cz, e-mail: dlazka@dlazka.cz 
* 7. – 9.4.  HRA HER III – akce pro mládež a dospělé, Rajnochovice  
* 8.4.  SCRABBLE – 16. přerovský kvalifikační turnaj, jídelna Prechezy Přerov,  

od 8.30 hod. 
* 9.4.  TAROKY – 5. ročník turnaje, jídelna Prechezy Přerov, od 9.15 hod. 
* 13. – 16.4. VELIKONOCE S PIRÁTY – akce pro děti, Rajnochovice  
* 13. – 17.4. VELIKONOCE S DLAŽKOU – akce pro dospělé a rodiče s dětmi, 

Rajnochovice 
* 19.4.  MICHAL PROKOP A FRAMUS FIVE – Klub Teplo Přerov, od 20 hod. 
* 20.4. JOSEF KAINAR V ČESKÉ HUDBĚ – hudební pořad Jiřího Černého, Klub 

Teplo Přerov, od 18 hod. 
* 26.4. MINUS 123 MINUT – koncert, Klub Teplo Přerov, od 20 hod. 
* 28.4. – 1.5. ČESKÝ RÁJ – cykloturistická akce pro všechny 
 
HVĚZDÁRNA PŘEROV, www.hvezdarna-prerov.cz, e-mail:Petr.Karel@meopta.com 
* 20.4. 18.00 NOVINKY Z ASTRONOMIE + ERUPTIVNÍ HVĚZDY – přednáška  

Ladislava Šmelcera 
 

LOUTKOVÉ DIVADLO, Brabansko 2,  tel. 581 332 422, divadlo.sokolprerov.cz 

* 2.4. O SLUNEČNÍKU, MĚSÍČNÍKU A VĚTRNÍKU – začátek představení ve 14 
a 16 hod., vstupné 45,- Kč 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, Žerotínovo nám. 36, tel. 581 334 060, www.knihovnaprerov.cz 
* 4.4. Tvořivá dílna – čarodějnice, půjčovna pro děti, Palackého 1, od 14 hod. 
* 4.4. Tvořivá dílna – jarní motýlci z krepového papíru, Újezdec, od 16.30 hod. 
* 4.4. Tvořivá dílna – veselé Velikonoce, Vinary, od 17 hod. 
* 5.4. Zimbabwe – cestopisná beseda s Andreou Kauckou, sál Ministerstva 

zemědělství ČR v Přerově, Wurmova 2, od 17 hod.  
* 6.4. Prodej vyřazených knih – suterén MěK v Přerově, Žerotínovo náměstí 36, 

od 8 do 17 hod. 
* 6.,13.,20.,27.4. X-BOX – oblíbené pohybové aktivity, půjčovna pro děti, Palackého 1,  
 od 14 hod. 
* 8.4. Tvořivá dílna – výroba kraslic a zdobení jedličky, Dluhonice, od 17 hod. 
* 8.4. Klub hráčů – stolní a společenské hry a výroba velikonoční výzdoby  
 (s sebou dvě vyfouknutá vejce), Hranická 93/14, od 9 do 12 hod. 
* 10.4. Autorské čtení a beseda se spisovatelem Jiřím Hájíčkem – učebna MěK 

v Přerově, Žerotínovo náměstí 36, od 17 hod. 
* 10.4. Tvořivá dílna – netradiční kraslice, Lověšice, od 16 hod. 
* 10.4. Tvořivá dílna – zdobení velikonočních vajíček, Henčlov, od 17 hod. 
* 11.4. Tvořivá dílna – velikonoční vajíčka, Újezdec, od 16.30 hod. 



PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V MIC 
   

5.4. JAK SE HUSÁKOVI ZDÁLO, ŽE JE VĚRA ČÁSLAVSKÁ 
V. Klub Přerov   

 

21.4. 145. NAROZENINY PIVOVARU ZUBR 
Pivovar Zubr     

 12. – 13.5. SLAVNOSTI PIVA POD KOMÍNEM 
Pivovar Záhlinice  

* 11.4. Tvořivá dílna – velikonoční tvoření, Žeravice, od 16.30 hod.  
* 11.4. Výroba slaměných velikonočních ozdob – s Kristýnou Janáčkovou pro 

děti a dospělé, půjčovna pro děti, Palackého 1, od 15 do 17 hod. 
* 11.4. Virtuální univerzita třetího věku – videopřednáška na téma Cestování 

(jen pro přihlášené studenty), učebna MěK v Přerově, Žerotínovo náměstí 
36, od 10 do 12 hod. a od 13 do 15 hod. 

* 13.4. Tvořivá dílna – velikonoční tvoření, Čekyně, od 16 hod. 
* 13.4. Herní klub – deskové hry, Kozlovice, od 16 hod. 
* 13.4. Tvořivá dílna – zdobení kraslic, velikonoční zajíček z papíru, Lýsky,  
 od 16 hod. 
* 13. a 25.4. Používáme tablet – přednášky Pavla Cimbálníka, učebna MěK v Přerově, 

Žerotínovo náměstí 36, od 16 hod. 
* 13. a 27.4. Klub hráčů – stolní a společenské hry, XBOX, půjčovna pro děti, 

Palackého 1, od 14 hod. 
* 20.4. Kineziologie – prožitkové setkání s Alenou Řehovou, učebna MěK 

v Přerově, Žerotínovo náměstí 36, od 17 hod. 
* do 23.4. „Využívání služeb Městské knihovny v Přerově“ – internetová 
 anketa spojená se soutěží o knižní ceny 
* 24.4. Kulturní akademie knihovny na téma Josef Kainar – učebna MěK 

v Přerově, Žerotínovo náměstí 36, od 13 hod. 
* 27.4. Umíme mezi sebou komunikovat? – přednáška Pavla Kavříka, učebna 

MěK v Přerově, Žerotínovo náměstí 36, od 17 hod.  
* 28.4. – 26.5. Ovládání PC s Windows 10 pro mírně pokročilé – počítačový kurz, 

učebna MěK v Přerově, Žerotínovo náměstí 36, každý pátek  
 od 9 do 11 hod. 
* 29.4. Tvořivá dílna – tričkování (malování na textil), Dluhonice, od 15 hod. 
   

MĚSTSKÝ DŮM, Kratochvílova 1, tel. 581 587 711, www.mdprerov.cz 
Předprodej vstupenek Po – Pá 8 – 17 hod., vchod z nám. TGM, email: predprodej@kis-prerov.cz  
* 3.4. 19.30 ŠPERKY OPERETY A MUZIKÁLU – zábavný pořad Národního   

divadla Moravskoslezského  
* 6.4. 16.00 MATEŘINKY V POHYBU – vystoupení dětí z MŠ 
* 7.4 19.00 HUDEBNÍ VEČER SE SKUPINOU HARMONY – restaurace  
* 7.4. 19.30 NA FAŠÍRKY MI NESIAHAJ – rozhovory M. Lasici a M. Kňažka 
* 8.4. 20.30 KORUNOVÝ DŽÍNOVÝ BÁL – hraje Re-Vox, Jen Tak II 
* 9.4. 13.30 NEDĚLNÍ PÁRTY PŘI DECHOVCE – hraje Záhorská kapela 
* 10. – 13.4. VELIKONOČNÍ VÝSTAVA – malý sál 
* 12.4. 16:00 SETKÁNÍ S PODNIKATELI 
* 19.4. 19.30 JAKUB SMOLÍK S KAPELOU 
* 21.4. 17.00 POHÁDKOLAND – hudební show pro děti 
* 21.4. 19.00 HUDEBNÍ VEČER SE SKUPINOU HARMONY – restaurace 
* 23.4. 13.30 NEDĚLNÍ PÁRTY PŘI DECHOVCE – hraje skupina MINI 
* 24.4. 16.00 ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
* 25.4. 19.30 DVA NAHATÝ CHLAPI – komedie Divadla Ventyl 
* 27.4. 19.30 MATĚJSKÁ JAZZOVÁ POUŤ 
 

NABÍDKA: Dárkové poukázky 2017 –  v hodnotě 200, 400, 600 Kč, platnost 1.1. – 31.12. 
2017. Poukázka umožňuje odběr libovolného počtu vstupenek na představení v Městském  
domě v Přerově.  



MATĚJSKÁ JAZZOVÁ POUŤ 
27.4. 2017 MĚSTSKÝ DŮM PŘEROV, od 19.30 hod. 

 

• SPIRITUÁL KVINTET 

• J.J. JAZZMEN & LUCIE ZEMANOVÁ 
 

Koncert moderuje Aleš Benda 
 

Afterparty po koncertu – předsálí Městského domu 
 

• Mothers Follow Chairs & Petra Poláková-Uvírová 

 
 

 

RESTAURACE PIVOVAR, Komenského 35, tel. 581 210 487 
Více info na www.bluesnadbecvou.cz  
* 1.4. STARÁ DOBRÁ RUČNÍ PRÁCE, NŠOČI – od 20 hod. 
* 20.4. JAZZKÉ JARO – propagační koncert ČSJF, vystoupí Parc X Trio (CA),  

od 20 hod. 
* 22.4.  NA VLASTNÍ TRIKO TOUR 2017 – skupina KoWall Company a Neřeš,  

od 19.30 hod. 
* 29.4.  NO LIMIT – od 20 hod. 
 

Setkávání seniorů SPOLU - Centrum Sonus, Palackého 2833 
Klub je otevřen od 8.45 hod. 
Zdravotní cvičení s lektorem – vždy v pondělí a čtvrtek 9 – 10 hod.  
Internet pro seniory – vždy v pondělí 9 – 13 hod. (12 – 13 hod. je k dispozici lektor) 
* 3.4. Zánět, skrytý zabiják: Olga Župková, od 10.15 hod. Cvičení      
                                paměti, od 11.15 hod. 
* 4.4.  Vycházka (rychlejší tempo): Od Tenisu ke Grymovskému mostu a zpět. 

Sraz v 10.20 hod. u nové lávky U Tenisu. Předpokládaný návrat 12.30 hod. 
* 10.4.  Židovské a křesťanské Velikonoce: Mgr. Emílie Šmídová, od 10.15 hod. 
* 12.4.    Kavárna pro seniory: Nový Zéland – Rudolf Štěpančík, od 16 hod. 
* 18.4.  Vycházka (pomalejší tempo): Kroměříž: sv. Mořic (dokončení minulé 

prohlídky) + Podzámecká zahrada. Sraz v 9.50 hod. na aut. nádraží, 
stanoviště 12. Předpokládaný návrat 13.15 hod. 

* 24.4. Rukodělná činnost: háčkovaný košíček ze „špaget“, od 10.15 hod. 
* 26.4.  Výlet: Sovinec a Litovel – odjezd v 8 hod. od centra SONUS, 
  Palackého 17a, cena 200,- Kč. Přihlášky u paní Krejčířové,  
  tel. 777 729 521. Předpokládaný návrat v 16 hod.  
 

PC kurz pro začátečníky –  kurz se skládá ze sedmi lekcí, vždy v pondělí od 13 do 14.30 hod. 
na centru SONUS, Palackého 17 a začíná v pondělí 24.4. 2017. Cena kurzu je 450,- Kč.  
 

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU - ATLAS Žižkova 12, tel. 581 209 353, BIOS  
tel. 581 735 009, www.svcatlas-bios.cz,  e-mail: propagace@svcatlas-bios.cz 
* Keramické hrátky pro děti, mládež a dospělé, Pá 15 – 17 hod., So 8 – 11 hod. 
* Výtvarná soutěž pro děti „Beránek s ovečkou“ – uzávěrka 20.4., Atlas 
* 3. – 7.4. VELIKONOČNÍ SALON – ukázka velikonočních rukodělných činností, 

výtvarné dílny, Atlas 
* 21.4. DEN ZEMĚ – ekologické aktivity, přírodní areál Bios 
 
 

VÝSTAVIŠTĚ PŘEROV, U Výstaviště 20, tel. 775 208 885, www.vystavisteprerov.cz  
* 8., 22.4.  BLEŠÍ TRHY – od 8 hod. 
 

 



OSTATNÍ AKCE: 
* 1.4.  POHÁDKOVÝ PLES PRO DĚTI – zámek Dřevohostice, od 14 hod.  
* 1.4.  FARMÁŘSKÉ TRHY – Maloprosenská 178, Prosenice, od 9 hod. 
* 1.4. RADSLAVSKÁ PŘILBA – mezinárodní soutěž hasičů, Radslavice,  

od 13.30 hod. 
* 1.4.  SETKÁNÍ RADIOAMATÉRŮ – sál Pivovaru Přerov, od 8 hod. 
* 1.4.  JARNÍ TVOŘENÍ A RUKODĚLNÝ JARMARK – Base Camp Přerov,  

od 9 hod. 
* 1.4.  LÉKÁRNICE V PERU – přednáška, Base Camp Přerov, od 18 hod. 
* 2.4.  VYNÁŠENÍ SMRTKY – průvod od Cukrle Přerov, do 10.30 hod. 
* 5.4.  DUO ENCANTE – host M. Svobodová, sál ZUŠ B. Kozánka Přerov,  

od 18 hod. 
* 7.4. IDA ZALEWSKA & JAKUB PLUZEK – koncert v rámci Jazzkého jara, 

Minipivovar Parník Přerov, od 20 hod.  
* 7.4. STRAŠIDLÁCKÝ REJ – akce pro rodiče s dětmi v kostýmech strašidel, 

Horní nám. Přerov, od 19 hod. 
* 8.4. UKLIĎME ČESKO – úklid okolí Skalky, sraz u bývalé cihelny v Předmostí, 

od 8.30 hod. 
* 9.4. VÍTÁNÍ JARA – otevření hipostezky a jarní závody, Jezdecký areál 

Radkova Lhota, od 10.30 hod. 
* 9., 23.4. POHÁDKOVÉ ČTENÍ – pro děti, Knihkupectví Kosmas, Galerie Přerov,  

od 17 hod. 
* 9.4. MALOVÁNÍ S MALÍŘEM – malování obrázků s Lubomírem Dostálem, 

Galerie Přerov, od 15 hod. 
* 11.4. HLEDÁNÍ VELIKONOČNÍCH VAJÍČEK – tvoření, soutěže, RC Sluníčko 

Přerov, od 16 hod. 
* 12.4. VELIKONOČNÍ MĚSTEČKO – velikonoční trh s výrobky malých umělců, 

ZŠ J.A. Komenského Předmostí, od 16 hod. 
* 13.4. FARMÁŘSKÉ TRHY – náměstí TGM Přerov, od 9 hod. 
* 15.4. ZDOBENÍ KRASLIC – tradiční zdobení kraslic, Cukrle Přerov, od 14 hod. 
* 16.4. WILL BERNARD TRIO – koncert v rámci Jazzkého jara, Minipivovar Parník 

Přerov, od 20 hod.  
* 16.4. HODY, HODY, DOPROVODY A VELIKONOČNÍ JARMARK – bohatý 

kulturní program, Horní nám. Přerov, od 9 hod. 
* 16.4. ADD GOSPEL – velikonoční koncert, Kostel ČS církve husitské Přerov,  

od 18 hod. 
* 19.4. PROBOUZENÍ BROUČKŮ – akce pro děti, Centrum Ráj Pavlovice u Př.,  

od 16 hod. 
* 20.4. FERRATOVÉ PERLY ŠVÝCARSKA – turistická přednáška Elišky 

Pastuzskové, Base Camp Přerov, od 19 hod. 
* 21.4. 145. NAROZENINY PIVOVARU ZUBR – bohatý kulturní program, areál 

Pivovaru Zubr Přerov 
* 21.4. VANDRKÁRA 2017 – vystoupí A.M. ÚLET, Klub Teplo Přerov, od 20 hod. 
* 21.4. JARNÍ CYKLOJÍZDA – téma pivní kultura a pivovarnictví, sraz v parku 

Michalov Přerov, od 17 hod. 
* 22.4. CYKLOSTEZKA BEČVA – zahájení sezóny, start v 10 hod., lávka  

U Tenisu Přerov 
* 22.4. PŘEROVSKÝ VANDR – 43. ročník, dálkový pochod, cyklojízda a běh, 

Base Camp Přerov, od 7 hod. 
* 22.4. VEČERNÍ PROHLÍDKA ZÁMKU – zámek Dřevohostice, od 17 hod. 
* 22.4. DOBROBĚH – pro Aktivační centrum Jsme tady, tratě 200m, 1km, 5km, 

Lhotka u Př., od 10 hod. 
* 23.4. DÍLNIČKY – tvoření pro děti, Galerie Přerov, od 15 hod. 
* 28.4. REJ ČARODĚJNIC – areál Konírna, Troubky 
* 28.4. SLET ČARODĚJNIC – zámecká zahrada, Dřevohostice 
* 29.4. VOKÁL – koncert s pěveckým sborem Hron, Evangelický kostel Přerov, 

od 17 hod. 



* 30.4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC – slet čarodějnic všeho věku, Laguna Přerov,  
od 17 hod. 

* 30.4.  PÁLENÍ ČARODĚJNIC – SK Radslavice 
* 30.4. JARNÍ JÍZDY ZRUČNOSTI – výstava historických vozidel, jízdy zručnosti, 

areál Montáží Přerov, Helfštýn 
 

MĚSTO HRANICE, MIC, Pernštejnské náměstí 1, tel. 581 607 479 
www.mic.hranet.cz, e-mail: mic@meu.hranet.cz 
* 4.4. VLASTIMIL VONDRUŠKA – setkání se spisovatelem historických románů, 

koncertní sál MKZ, od 18 hod.  
* 6.4. BUTY – koncert, Zámecký klub, od 19 hod. 
* 8.4. VÍTÁNÍ JARA – bohatý program, nám. TGM, od 14 hod. 
* 9.4. VESELÁ TROJKA PAVLA KRŠKY – Sokolovna, od 15 hod. 
* 12.4. ŽESŤOVÝ KONCERT – Divadlo Stará střelnice, od 18 hod. 
* 13.4. LIVEEVIL, F.O.B., NOTION DEEP – koncert, Zámecký klub, od 20 hod. 
* 21.4.  OTEVŘENÉ MANŽELSTVÍ – Karel Roden a Jana Krausová, Divadlo Stará 

střelnice, od 19 hod. 
* 21.4. FARMÁŘSKÉ TRHY – nám. TGM, od 9 hod. 
* 22.4. ZAHÁJENÍ SEZÓNY NA CYKLOSTEZCE BEČVA – Stadion SK,  
 od 10 hod. 
* 22.4. KISS MORAVIAN GIRLS A FAITH NO MORE REVIVAL – koncert, 

Zámecký klub, od 20 hod. 
* 26.4. NA STOJÁKA – Stand Up Comedy, Zámecký klub, od 19 hod. 
* 27.4. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – pořádá ZUŠ, sál MKZ, od 18 hod. 
* 27.4. VERNISÁŽ K VÝSTAVĚ JAN JEMENKA – dílo, galerie Synagoga,  
 od 17 hod. 
* 28.4. PROGRES 2 – koncert, Zámecký klub, od 20 hod. 
* 29.4. DEN TANCE – budova ZUŠ, 8 – 14 hod., doprovodný program ve dvoraně 

zámku, od 15 hod. 
* 30.4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC – Letní kino, od 14 hod. 
 
MĚSTO KOJETÍN, Městské kulturní středisko, nám. Republiky 1033, tel. 581 762 046 
www.kojetin.cz, e-mail: info@meks.kojetin.cz 
* 7.4.   NOC S ANDERSENEM – Městská knihovna, od 17.30 hod. 
* 24.4.   SCREAMERS – 20 LET S VÁMI – travesti show, Sokolovna, od 19 hod. 
* 27.4.   AKADEMIE SOKOLA KOJETÍN – Sokolovna, od 17 hod. 
* do 26.5.   T.G. MASARYK VE FOTOGRAFII – dobové originály, Galerie VIC 
 
MĚSTO LIPNÍK NAD BEČVOU, TIC, nám. TGM 13, tel. 581 773 763 
www.mesto-lipnik.cz, e-mail: tic@mek-lipniknb.cz 
* 3.4. VYNÁŠENÍ MORANY – záhorské zvyky a tradice, KD Echo, od 9.30 hod. 
* 6.4. THE BACKWARDS – BEATLES REVIVAL – KD Echo, od 19 hod. 
* 10.4. JAK SE VAŘÍ PIVO – návštěva minipivovaru Svatovar, od 16.30 hod. 
* 11.4. HOST V KNIHOVNĚ IV. – autorské čtení Jiřího Hájíčka, Výstavní sál 

Domeček, od 17 hod. 
* 13.4. PROTANČENÉ VELIKONOCE – příměstský tábor pro děti 
* 20.4. HACKSAW RIDGE – ZROZENÍ HRDINY – kinokavárna, KD Echo,  
 od 18.30 hod. 
* 30.4. BELTAIN – ČARODĚJNICE – keltský svátek na oslavu ohně a léčivých 

vod, SVČ 
* do 28.5. KONFRONTACE 3 – výstava lipenských výtvarníků, Galerie Konírna 
* do 30.6. DÍLO ALFREDA HABERMANNA – výstava kovářského mistra, Galerie 

Konírna 
 

MĚSTO TOVAČOV, tel. 581 731 309 (zámek), MÚ tel. 581 706 951  
www.tovacov.cz, e-mail: mu@tovacov.cz 
* Zámek Tovačov – So, Ne otevřeno 10 – 17 hod. 



* Hanácké muzeum – sbírka šicích strojů, budíků, nářadí a dalších věcí denní potřeby pana 
Miroslava Navrátila, otevírací doba dle domluvy na tel. 776 734 300 
* 1.4.  ZAHÁJENÍ ZÁMECKÉ SEZÓNY – zámek  
* 14. – 16.4. VELIKONOCE NA ZÁMKU – výstava  
* 16.4.  VELIKONOČNÍ JÍZDA VLAKEM – 10 let Kroměřížské dráhy, nádraží  
* 30.4.  PÁLENÍ ČARODĚJNIC – zámek  
 
TIPY NA VÝLETY: 
ZBRAŠOVSKÉ ARAGONITOVÉ JESKYNĚ, www.caves.cz, tel. 581 601 866 

* Út – Ne otevřeno 9 – 14 hod. 
* 14., 17.4. otevřeno 9 – 16 hod. 
HRAD SOVINEC, www.hradsovinec.cz, tel. 725 577 726  
* Út – Ne otevřeno 9 – 16 hod. 
* 2.4. – 28.5. Sven Kraus – Bokusho, výstava 
* 22. – 23.4. Útěk z řádu – pikantní pověsti a příběhy z kláštera 
* 29. – 30.4. Dobývání hradu – vojenská historie aneb bojové umění středověku 
SV. HOSTÝN, www.hostyn.cz 
* do 1.4. Pěší celonoční postní pouť ze Svatého Kopečka – mše sv. v sobotu  
 v 7.15 hod. 
* 2.4. Společná pouť Matic se uskuteční na Velehradě 
* 16.4. Zmrtvýchvstání Páně – Boží hod velikonoční 
* 29.4. 24. pouť hasičů – pontifikální mše sv. v 10.15 hod. 
DŘEVĚNÉ MĚSTEČKO – ROŽNOV POD RADHOŠTĚM (www.vmp.cz) 
* 15.4. Bílá sobota – velikonoční jarmark s řemeslnými ukázkami 
* 16.4. Hod Boží velikonoční – tradiční velikonoční a jarní zvyky 
* 17.4. Červené pondělí – šmigrust s programem 
* 29.4. Regionální přehlídka dětských valašských souborů 
ZOO OLOMOUC, www.zoo-olomouc.cz – otevřeno denně 9 – 18 hod. 
* 1. – 2.4. Den ptactva 
* 13. – 17.4. Velikonoce v ZOO 
* 15., 16.4. Komentovaná krmení – 10, 15 hod. 
* 22.4. Den Země v ZOO – od 10 hod. 
* 29.4. Předsletová konference čarodějnic – od 11 hod. 
* do 31.5. Jarní fotosoutěž o nejhezčí mládě 
ZOO LEŠNÁ, www.zoozlin.eu – otevřeno denně 8.30 – 18 hod.  
* 13. – 17.4. Velikonoce na zámku Lešná 
* 23.4.  Den Země 
* 23.4.  Za starý spotřebič volná dětská vstupenka do ZOO 
* 29.4.  Den seniorů 
* 29. – 30.4. Víkendovka pro děti 
* 29. – 30.4. Čarodějnice na zámku – víkendová speciální prohlídka 
* 30.4.  Neznámá země v ZOO – cestovatelský festival 
 
 

  
 

PLAVECKÝ AREÁL – KOUPÁNÍ VEŘEJNOSTI 
Kopaniny 2, tel. 581 736 580, www.bazenprerov.cz 

PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÝ AREÁL PŘEROV – DUBEN 2017  ZMĚNY VYHRAZENY! 

  
dětský 
bazén 

50m bazén, pára 
whirpool 

částečný 
pronájem 

ostatní 
aktivity 

společná 
sauna 

z bazénu 

sauna 
z venku 

Pondělí zavřeno 
6.15 – 7.30 

10 – 14 
6.15 – 7.30 

10 – 14 
imobilní 
11 – 13 

zavřeno 
v párech 
15 – 21 



Úterý 14 – 20 
6.15 – 7.30 

9 – 21 
6.15 – 7.30 

9 – 20   
   15 – 21 

ženy 
14 – 21 

Středa 18 – 20 

6.15 – 7.30 
9 – 11 

15.30 – 17  
18 – 21 

6.15 – 7.30 
9 – 11 

15.30 – 17 
18 – 19  

  18 – 21 
muži 

13 – 21 

Čtvrtek 18 – 20 

6.15 – 7.30 
9 – 12  

14 – 16 
18 – 21 

6.15 – 7.30 
9 – 12 

14 – 16  
18 – 20 

  18 – 21 
ženy 

15 – 21 

Pátek 14 – 20 
6.15 – 7.30 

9 – 21 

6.15 – 7.30 
9 – 15  

17.30 – 20  

imobilní 
14 – 16 

15 – 21 
muži 

15 – 21 

Sobota 
10 – 12.30 
13.30 – 20   

10 – 12.30 
13.30 – 20  

    
10 – 12.30 
13.30 – 20   

společná 
10 – 20 

Neděle 10 – 18 10 – 18    

imobilní 
10 – 12 

aqua aerobic 
16 – 16.45 

10 – 18   
společná 
10 – 18 

výjimky (jak se plave v uvedené dny) 

Čtvrtek  
13.4. 

10 – 20   10 – 20  16 - 17  

Dle běžného provozu 
(z bazénové strany pouze  

do 20 hod.) 

Pátek 
14.4. 

10 – 20  10 - 20 16 – 17  
Imobilní 
10 – 12  

Sobota 
15.4. 

10 – 12.30 
13.30 – 20  

10 – 12.30 
13.30 – 20  

16 – 17  

Neděle 
16.4. 

10 – 18  10 – 18  14 – 16  
Imobilní 
11 – 13 

Pondělí 
17.4. 

10 – 18   10 – 18    13 – 18  
společná 
13 – 18  

Sobota 
22.4. 

10 – 12.30 
13.30 – 20  

10 – 12.30 
13.30 – 20  

13.30 – 14.30  
10 – 12.30 
13.30 – 20  

společná 
10 – 20 

           

Od dubna 2017 zahájení sobotního provozu! 
 

MIC Přerov Po – Pá 8 – 17 , So 8 – 12 
 

MIC Předmostí Po – Pá 9 – 12, 12.30 – 16.30, So 10 – 15 
 

Památník lovců mamutů dle zájmu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                  KINO HVĚZDA 
   Čechova ul. 243, 750 02 Přerov, tel. 581 331 313, e-mail: kino@kis-prerov.cz 
       www.kinohvezdaprerov.cz 

 
 

01.04.  17:30  ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE 2D – animovaný/dobrodružný  

01.04.  20:00  GHOST IN THE SHELL  2D – akční/drama/sci-fi 

02.04.  10:00  ODVÁŽNÁ VAIANA 2D /BIJÁSEK/ – animovaný/dobrodružný 

02.04. 15:00  MILUJI TĚ MODŘE 2D /BIOSENIOR/ – romantický/komedie 

02.04. 17:00 ÚKRYT V ZOO 2D – historický/drama 

03.04.  17:30  150 MILIGRAMŮ 2D – drama 

03.04.  20:00  ŽIVOT 2D – sci-fi/thriller 

04.04.  17:30  POPÍRÁNÍ HOLOCAUSTU 2D – životopisný/drama/historický  

04.04. 20:00  SKRYTÉ ZLO 2D – horor/thriller 

05.04. 17:30  MASARYK 2D – životopisný/drama/historický 

05.04.  20:00  JEDEN NĚMECKÝ ŽIVOT 2D – dokumentární/životopisný 

06.04.  17:30  POWER RANGERS: STRÁŽCI VESMÍRU 2D – akční/dobrodružný/sci-fi/fantasy  

06.04.  20:00  RAW 2D – horor/drama/psychologický 

07.04.  17:30  PÁTÁ LOĎ 2D – drama/rodinný 

07.04.  20:00  POPÍRÁNÍ HOLOCAUSTU 2D – životopisný/drama/historický  

08.04. 17:30 MASARYK 2D – životopisný/drama/historický 

08.04. 20:00 KONG: OSTROV LEBEK 3D – dobrodružný/akční/fantasy/sci-fi 

09.04. 15:30 ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE 2D – animovaný/dobrodružný 

09.04.  17:30  POWER RANGERS: STRÁŽCI VESMÍRU 2D – akční/dobrodružný/sci-fi/fantasy 

09.04.  20:00  ÚKRYT V ZOO 2D – historický/drama 

10.04.       17:30     VOLÁNÍ NETVORA: PŘÍBĚH ŽIVOTA 2D – drama/fantasy 

10.04.       20:00     KRÁSKA A ZVÍŘE 2D – rodinný/fantasy/muzikál/romantický 

11.04.  17:30  POPÍRÁNÍ HOLOCAUSTU 2D – životopisný/drama/historický 

11.04.  20:00  LOGAN: WOLVERINE 2D – akční/drama/sci-fi 

12.04.  18:00  DENÍK STROJVŮDCE 2D /ARTKINO/ – drama   

12.04.  20:00  PSI PÁNĚ ANEB SNĚZ TEN FILM 2D – dokumentární 

13.04.  18:00  ŠPUNTI VE VODĚ 2D – rodinný/komedie  

13.04.  20:00 RYCHLE A ZBĚSILE 8 2D – akční/krimi/thriller  

14.04.  17:30  PROTI VLASTNÍ KRVI 2D – drama 

14.04. 20:00 ŠPUNTI VE VODĚ 2D – rodinný/komedie 

POHÁDKOVÉ VELIKONOCE V KINĚ 

14.04. 10:00 ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE 2D – animovaný/dobrodružný 

14.04. 15:00 KRÁSKA A ZVÍŘE 3D – rodinný/fantasy/muzikál/romantický 

15.04. 10:00 ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE 2D – animovaný/dobrodružný 

17.04. 10:00 KRÁSKA A ZVÍŘE 2D – rodinný/fantasy/muzikál/romantický 

17.04. 15:30 ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE 2D – animovaný/dobrodružný 



15.04.  17:30  RYCHLE A ZBĚSILE 8 2D – akční/krimi/thriller  

15.04. 20:00        ŽIVOT 2D – sci-fi/thriller 

16.04. 15:00 BALERÍNA 2D /BIJÁSEK/ – rodinný/animovaný/dobrodružný 

16.04. 18:00 ŠPUNTI VE VODĚ 2D – rodinný/komedie 

16.04. 20:00 MASARYK 2D – životopisný/drama/historický 

17.04. 17:30 RYCHLE A ZBĚSILE 2D – akční/krimi/thriller 

17.04. 20:00 SKRYTÉ ZLO 2D – horor/thriller 

18.04. 17:30 ÚKRYT V ZOO 2D – historický/drama 

18.04. 20:00 LATE SHIFT 2D – interaktivní 

19.04. 17:30 LATE SHIFT 2D – interaktivní  

19.04. 20:00 PROTI VLASTNÍ KRVI 2D – akční/drama/krimi/thriller  

20.04. 17:30 MIMI ŠÉF 2D – animovaný/komedie/rodinný 

20.04. 20:00 PŘES KOSTI MRTVÝCH 2D – krimi/drama/mysteriózní 

21.04. 18:00 NAPROSTÍ CIZINCI 2D – komedie/drama 

21.04. 20:00 MIMI ŠÉF 3D – animovaný/komedie/rodinný   

22.04. 17:30 PŘES KOSTI MRTVÝCH 2D – krimi/drama/mysteriózní 

22.04. 20:00 OCHRÁNCI 2D – akční/dobrodružný/sci-fi 

23.04. 15:30 MIMI ŠÉF 2D – animovaný/komedie/rodinný 

23.04. 17:30 PŘES KOSTI MRTVÝCH 2D – krimi/drama/mysteriózní 

23.04. 20:00 ZTRACENÉ MĚSTO 2D – akční/dobrodružný/drama/životopisný 

24.04. 18:00 ŠPUNTI NA VODĚ 2D – rodinný/komedie  

24.04. 20:00 PŘES KOSTI MRTVÝCH 2D – krimi/drama/mysteriózní 

25.04. 17:30 MIMI ŠÉF 3D – animovaný/komedie/rodinný 

25.04. 20:00 ZTRACENÉ MĚSTO Z 2D – akční/dobrodružný/drama/životopisný 

26.04. 17:30 JÁ, OLGA HEPNAROVÁ 2D /BIOSENIOR/ – dokumentární/psychologický   

26.04. 20:00 ÚSTAVA 2D – komedie 

27.04. 17:30 ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL 2D – drama 

27.04.  20:00 THE CIRCLE 2D – drama/sci-fi/thriller 

28.04. 17:30 NOCTURAMA 2D – thriller 

28.04. 20:00 ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL 2D – drama 

29.04. 17:30 ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL 2D – drama 

29.04. 20:00 UTEČ 2D – horor/mysteriózní 

30.04. 10:00 LEGO BATMAN FILM 2D – animovaný/komedie/rodinný/akční  

30.04. 15:00 STRNADOVI 2D /BIOSENIOR/– dokumentární 

30.04. 17:00 MADAMMA BUTTERFLY 2D – opera 

 
Městské Informační centrum 

Náměstí T.G. Masaryka 7, 750 02 Přerov, tel.: 581 587 777, e-mail: mic@kis-prerov.cz 
www.prerov.eu,      www.kis-prerov.cz 

Uzávěrka vždy do 25. dne v měsíci, případné změny v programu vyhrazeny. 

 

 



 


